教师资格常见问题汇总

1. 以户口进行教师资格报名怎么确认认定点？

户口簿颁发机关是哪个区公安分局，就在哪个区教师资格认定部门认定

1. 以居住证进行教师资格报名怎么确认认定点？

居住证必须在有效期内，颁发机关是哪个区派出所，就在哪个区教师资格认定部门认定。居住证明不认可。

1. 应届毕业生进行教师资格报名怎么确认认定点？

根据《四川省教育厅关于进一步加强教师资格认定工作管理的通知》（川教函【2014】45号）文件要求，全日制普通高校应届毕业生只能通过所在学校教务处统一提交申请材料，不受理应届毕业生个人申请材料）。

1. 专科、本科毕业并取得毕业证书怎么确认认定点？

全日制本科或研究生就读在金牛区范围内的高校学生，可选择在学校或户口簿所属的行政区域内教师资格认定部门认定。

1. 金牛区认定种类：

区级只能认定：初级中学、小学、幼儿园；

1. 高级中学能在金牛区认定吗？

在成都市教师认定中心咨询办理；

1. 高等教师在哪儿认定？

在四川省认定中心咨询办理；

1. 可以修改证件照吗？

网报上传的证件照需和体检表及现场确认提交的证件照保持一致，不可替换。

1. 证件照有什么要求？

证件照按身份证证件的规格要求。（小2寸彩色白底证件照，照片不允许带帽子、头巾、发带、墨镜、耳环、项链等装饰品）。

1. 申请初级教师资格认定者普通话水平怎么要求？

其普通话水平应当达到国家语言文字工作委员会颁布的二级乙等及以上标准。

（11）申请小学、幼儿园教师资格认定者普通话水平怎么要求？

其普通话水平应当达到国家语言文字工作委员会颁布的二级甲等及以上标准。

1. 金牛区指定体检医院是哪家?

四川省人民医院金牛医院

1. 可以在其他医院体检吗？

如特殊情况不能在我区指定医院体检的，可选择成都市教育局指定的体检医院体检。

1. 因为疫情不能在指定医院体检怎么办？

未在成都市教育局或我区指点体检医院体检的（体检医院必须是二级乙等及以上综合医院），体检结论：必须由体检医院出具“符合四川省教师资格体检标准，体检合格”的结论。

1. 体检表有有效期吗？

公告时间后体检时间开始计算，一年内，可认可2次，且结论为“合格”。

（15）个人承诺书有什么注意的？

虚线框里面的内容：签名及日期，一定是打印出来，先签字写日期，再拍照上传，照片格式按网报要求上传，注意上传的方向，保证上传的照片清晰、完整、有效。

（16）四川省内**中职学历**毕业证书怎么样验证？

**四川省内学校，申请人在成都教育人才网-中职学历认定平台，进行证书查验。**

**（17）**四川省外**中职学历**毕业证书怎么样验证？

**省外学校，申请人需到现场确认点提交中职毕业证书原件及复印件一份，否则将视为不合格学历不予受理。**

**(18)大专及以上**毕业证书怎么样验证？

**对于国家认定信息系统无法直接比对验证的学历（中等职业学校学历除外），申请人提交《教育部学历证书电子注册备案表》或《中国高等教育学历认证报告》（在学信网www.chsi.com.cn在线申请），否则将视为不合格学历不予受理。建议申请人提前在学信网验证学历，无法验证的及早申请认证报告；**

**(19)持港澳台学历或国外学历**毕业证书怎么样验证？

**申请人提前在教育部留学服务中心网上服务大厅（http://zwfw.cscse.edu.cn）进行学历认证，以免影响认定.**

（20）中小学教师资格考试合格成绩证明有有效期吗？

参加中小学教师资格考试合格并取得《中小学教师资格考试合格证明》，且在规定有效期内。

（21）过了认定时间还可以补交资料吗？

请申请人按规定时间、地点和要求进行现场确认，因错过申报时间、选错认定机构或现场确认点、申报信息有误或提交材料不全等原因未在规定时间内完成申报工作的，责任由申请人本人承担。

（22）在读本科或研究生选择是否在校生怎么填报？

如果您为**非在校生，或已经取得了毕业证书**，请在“是否在校生”处，选择“否”，并选择相应的学历和学位信息。（如果您没有获得学位证书,请点击按钮，在“学位名称”处选择“无学位”，学位证书编号自动对应为“无”。）如您没有在个人信息中心添加信息，请点击添加按钮进行添加。

（23）怎么领取证书？

根据疫情防控要求，网上报名时，证书领取方式请选择“邮寄”，减少您来现场领取的不便。

（24）网报填错信息可以修改吗？

学籍、普通话、学历、学位证书信息需在个人信息中心中修改，并在修改后重新提交报名信息。

（25）网上报名有不清楚的地方怎么咨询？

如果您在教师资格认定过程中遇到问题，请参考中国教师资格网“常见问题”相关说明对照处理。如果仍有不能解决的问题，请按网站首页下面“咨询服务”提供的方式发邮件或打电话定位并解决问题。

（26）请问教师资格认定咨询电话？

金牛区个人事务窗口87705124

（27）请问在哪儿可以看到金牛区的教师资格认定公告？

请在金牛区人民政府门户网-政务公开-通知公告，进行参阅。或者是金牛服务微信公众号搜索参阅。

（28）不是全日制在读本科，已取得专科毕业证，可以在学校所属的行政区域认定吗？

只能在您户籍或者是有效期内的居住证来确认认定点。

（29）邮寄证书是否收费呢？

不收费，由政府免费寄递证书。

（30）毕业证书是2000年的，无法在学信网查验，怎么认定呢？

请于网上确认时间之前，提交毕业证原件及复印件到窗口，其他材料按网上确认要求上传即可，不可过最后确认时间。否则视为放弃认定。